
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254  67Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

RETIFICAÇÃO
No Aviso de licitação, Publicado no Diário Oficial do Estado (IOEPA) no 
dia 05/01/2023  n°35.245 pag 54.
CHAMADA PUBLICA N°002/2022/SRP/SEMAS
Onde se lê: Abertura dia 06/02/2023 às 08h00min
Se lê: Abertura dia 13/02/2023 as 08h00min

Catarina da Luz Carveli
Secretária Municipal de Assistência Social              

Protocolo: 894840

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N°188/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na aquisição de UNIFORME ESCOLAR, para suprir as necessi-
dades da parte administrativa do Fundo Municipal de Educação de Santana 
do Araguaia e FUNDEB.
Abertura no dia 25/01/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 894841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 171/2022-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022 - GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores, abaixo designados, como agentes fiscali-
zadores dos contratos referentes à Contratação de Empresa Especializada 
em Sistema de Gestão Para o Hospital Municipal de Santarém e Unidade 
de Pronto Atendimento - Upa 24 Horas,todos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém-Pará. Titular - Marcílio Fereira Sarmen-
to- Matrícula 90510, CPF sob o n° 947.084.872-15e RG n° 5540204. Su-
plente: Jacome Fabrício dos Santos Vieira - Matrícula 83347, CPF sob o n° 
832.070.232-15e RG: 3355115.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3ºEsta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gadas todas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 30 de dezembro de 2022. Irlaine 
Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 
759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 894838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-0301001-PE-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min 
(dez horas) do dia 24 (vinte e quatro) de janeiro de 2023 (dois mil e 
vinte e três), realizará sessão pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2023-0301001-PE-PMSAT, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RE-
FORMA DE UNIDADES ESCOLARES NAS LOCALIDADES CAMPO SERRADO E 
SANTA LÚCIA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
conforme Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, especificações do 
edital e seus anexos, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se através do site http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 24/01/2023 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides 

Paranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br/geobras

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 894842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: PETRO POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS SE-
CRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMURB, SEMTUR E SEMEL.  Vigência: 03/01/2023 a 31/12/2023 - Valor 
Global: R$ 3.597.898,00 (três milhões, quinhentos e noventa e sete mil, 
oitocentos e noventa e oito reais) - Data da Assinatura: 03/01/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 894843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 067/2022, cujo objeto é o Re-
gistro de preços para futura e eventual Aquisição de material permanente 
(mobiliário), objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secreta-
rias e  Fundos Municipais de São Miguel do Guamá/PA, pelo princípio da 
conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão de recebimento 
das propostas, análise e julgamento será em 18/01/2023 às 08:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br , 
UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licita-
ção, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES  DA SILVA
PREGOEIRA

Protocolo: 894844

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SAPUCAIA

.

RESUMO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/PMS/2022

OBJETO: Aquisição de um CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, TA-
MANHO MINIMO DE 5,5 MT, 0KM, 4X2, COM PESO PBTC DE NO MINIMO DE 
6.900 KG, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Agricultu-
ra, Abastecimento e Pecuária, Abastecimento e Pecuária e de outras Se-
cretarias de compõe esta governabilidade do Município de Sapucaia - Pará.
Data de Recebimento das propostas: das 9h00min (horário de Brasília/DF) 
do dia 13 de Janeiro de 2023, até as 08h45min (horário de Brasília/DF) do 
dia 26 de Janeiro de 2023. 
Início da Sessão Pública: 26 de Janeiro de 2023, através do endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. A partir das 09h00min 
(Nove horas).
O Edital poderá ser obtido através do Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br), Portal da Transparência (https://www.
sapucaia.pa.gov.br/), Mural de Licitações do TCM/PA (https://www.tcm.
pa.gov.br/), ou ainda, de forma presencial no horário das 07h00min às 
11h00min, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Dália, nº 77, Centro.

Sapucaia - PA, 11 de Janeiro de 2023.
TUANNY CAROLINNY OLIVEIRA COSTA

Pregoeira Oficial
Dec. 045/2021

Protocolo: 894845

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
mailto:cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
mailto:smg.pregao@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.sapucaia.pa.gov.br/
https://www.sapucaia.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/

